Ayyub bin Sa'd al-Zar'i al-Dimashqi al-Dimashqi al-Jauziyah, adalah seorang

cendekiawan Islam yang hidup pada abad ke-13 Masehi. Ia dikenal dengan

kontribusinya yang besar dalam bidang teologi, fiqh, tasawuf, dan literatur Islam.

Ibnu Qayyim al-Jauziyah lahir pada tahun 691 H (1292 M) di Damaskus, Suriah.

Beliau berasal dari keluarga yang terhormat dan dididik dengan baik di lingkungan yang

penuh dengan ilmu pengetahuan dan agama. Ayahnya, Abu Bakr bin Sa'd al-Zar'i,

adalah seorang cendekiawan yang terkemuka di masanya. Ibnu Qayyim tumbuh dalam

Pengaruhnya dalam pemikiran Islam sangat

besar, terutama dalam bidang teologi, fiqh, dan tasawuf. Pemikirannya yang mendalam

dan karyanya yang berharga telah menginspirasi banyak generasi Muslim dalam

menjalani kehidupan mereka sesuai dengan ajaran Islam.

Ibnu Qayyim al-Jauziyah meninggal dunia pada tahun 751 H (1350 M) di

Damaskus, Suriah, meninggalkan warisan intelektual yang besar bagi umat Islam.

Meskipun telah berpuluh-puluh tahun berlalu sejak kematiannya, karya-karya dan

pemikirannya tetap relevan dan terus mempengaruhi pemikiran dan praktik umat Islam

di seluruh dunia.